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Riktlinjer för genomförande av mittseminarium 
Mittseminariet genomförs när handledare och doktorand bedömer att avhandlingsarbetet har kommit 
ungefär halvvägs. Mittseminariet ska sammanfatta uppnådda resultat och innehålla en planering av 
fortsatt utbildning och dokumenteras i doktorandens individuella studieplan. Vid mittseminariet ska 
tyngdpunkten ligga lika mycket på det arbete som planeras som på det arbete som redan genomförts. 

Tre vetenskapligt erfarna granskare som är kunniga inom området ska utses till granskningsgrupp. En 
av granskarna bör komma från annan institution eller annat lärosäte. Minst en granskare bör vara lägst 
docent. Granskningsgruppen utvärderar doktorandens kunskaper och färdigheter samt förmåga att 
värdera, sammanställa, analysera, presentera och diskutera sin forskning. Granskningsgruppen ska 
återkoppla sin bedömning till doktorand och handledare som ett stöd för det fortsatta arbetet. 
Granskningsgruppen ska också följa upp genomförda kurser, fastställd litteraturkurs, seminarier och 
andra aktiviteter kopplade till utbildningen.  

Granskningsgruppen ska ha tillgång till följande dokument (senast 14 dagar innan mittseminariet): 

− anmälan om mittseminarium
− doktorandens skriftliga sammanfattning
− uppdaterat utdrag ur Ladok
− doktorandens aktuella individuella studieplan inklusive forskningsplan
− eventuella publikationer och manuskript
− riktlinjer för genomförande av mittseminarium
− blanketten Intyg om genomfört mittseminarium

Mittseminariets upplägg 
Doktorandens examinator ansvarar för genomförandet av mittseminariet. Mittseminariet inleds med 
doktorandens muntliga presentation på engelska (ca 20-30 minuter). Granskningsgruppen ställer 
därefter frågor till doktoranden baserat på den muntliga presentationen och den skriftliga 
sammanfattningen. Även auditoriet ska ges möjlighet att ställa frågor. 

Ett riktmärke är att mittseminariet genomförs under ungefär 2 timmar. 

Granskningsgruppens sammanträde 
I anslutning till seminariet ska granskningsgruppen sammanträda för att diskutera doktorandens 
muntliga och skriftliga prestation i relation till nationella och lokala mål för doktorsexamen samt ge 
synpunkter på den återstående utbildningstiden. Granskningsgruppen redovisar sina slutsatser 
muntligt och skriftligt till doktorand och handledare.  

Föreslagen ordning för sammanträdet: 

1. granskningsgruppen diskuterar enskilt (ordförande utses inom gruppen)
2. granskningsgruppen överlägger med doktorand och handledare, tillsammans eller var för sig
3. granskningsgruppen sammanställer sin bedömning och sina rekommendationer och

presenterar dessa muntligt, i direkt anslutning till sammanträdet, för doktorand, handledare
och examinator

4. granskningsgruppen upprättar Intyg om genomfört mittseminarium och undertecknar inom
två veckor

Examinatorn deltar i granskningsgruppens sammanträde och fungerar som ett stöd i 
granskningsprocessen  
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Instruktioner till granskningsgruppen 

Doktorandens skriftliga sammanfattning av projektet 
Inför mittseminariet ska doktoranden författa en skriftlig sammanfattning av projektet på engelska. 
Den skriftliga sammanfattningen ska utgöra ett utkast till framtida avhandling och omfatta ca 10 sidor. 
Kommentera både kappautkast och de bifogade artiklarna (publicerade och manuskript). Finns det 
aspekter som inte tas upp i artiklarna som bör fördjupas i kappan? Behöver frågeställningar och 
analyser modifieras? Finns det något annat som behöver tas i beaktande. 

Den skriftliga sammanfattningen ska innehålla följande delar: 

− litteraturgenomgång av forskningsområdet
− lägesbeskrivning över forskningsprojektet, inklusive en summering av metoder, resultat och

vetenskaplig diskussion
− reflektion över forskningsprojektets betydelse för forskningsområdet, inklusive effekter på

samhälle, etiska överväganden, lika villkors- och hållbarhetsaspekter samt internationalisering
− reflektion över och planering av återstående del av forskarutbildningen

Följande aspekter ingår i granskningsgruppens bedömning av doktorandens förmåga att skriftligen 
sammanfatta projektet: 

− syfte och/eller frågeställning(-ar) framgår tydligt och motiveras
− introduktionen visar på kunskap om tidigare forskning samt anknyter till syfte/frågeställning(-ar)
− metoder och resultat presenteras tydligt
− texten är sammanhängande och lätt att förstå, det finns en röd tråd och språket är vetenskapligt

korrekt
− termer och begrepp är väl valda och konsekvent använda
− litteraturgenomgången är relevant
− reflektionen över projektets, metodernas och de presenterade resultatens begränsningar når

tillräckligt djup. Potentiella risker i det fortsatta arbetet diskuteras

Doktorandens muntliga presentation av projektet 
Inför mittseminariet ska doktoranden planera sin muntliga presentation av projektet. Den muntliga 
presentationen ska hållas på engelska.  

Följande aspekter ingår i granskningsgruppens bedömning av doktorandens förmåga att muntligen 
presentera projektet: 

− forskningsområdet presenteras tydligt och sammanfattas väl
− frågeställning(-ar) framgår tydligt och motiveras
− metoder och resultat presenteras tydligt
− reflektion över projektets svagheter och/eller begränsningar
− reflektion över betydelsen av hittills uppnådda resultat i förhållande till frågeställning(-ar)
− vetenskapligt förankrade och konsekvent använda termer och begrepp
− förmåga att förhålla sig kritiskt till egna data

Granskningsgruppens kommentarer bör fokusera på hur doktoranden hanterar de olika aspekterna och 
identifiera områden där det finns utrymme för förbättringar. 
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Bedömning av doktorandens förmåga att försvara och motivera sitt projekt 
samt att relatera sitt projekt till övrig medicinsk forskning och övrig 
samhällsnytta 
Följande aspekter ingår i granskningsgruppens bedömning av doktorandens förmåga att försvara och 
motivera sitt projekt samt relatera sitt projekt till övrig medicinsk forskning och övrig samhällsnytta. 
Doktoranden ska reflektera över: 

− vetenskapens möjligheter och begränsningar och dess påverkan på det egna
projektet

− etiska aspekter i relation till medicinsk forskning och det egna projektet.
− projektets påverkan på individers lika villkor
− projektet ur ett hållbarhetsperspektiv
− projektets konsekvenser ur ett internationellt perspektiv

Kurser och andra poänggivande moment 
Kommentera de forskarutbildningskurser, andra poänggivande moment och den 
litteraturkurs som doktoranden hittills genomfört. Behöver doktoranden komplettera med 
ytterligare aktiviteter? 

Delarbeten 
Kommentera progressionen i arbetet med delarbetena. Behöver planerna modifieras? 

Slutomdöme 
Sammanfatta omdöme och motivering i enlighet med riktlinjerna och nationella mål. Eventuell 
reservation av enskild granskningsgruppsledamot redovisas här. 
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Nationella mål för examen (HF 6 kap. 4 och 5 §) 
Kunskap och förståelse  
För doktorsexamen skall doktoranden 

− visa brett kunnande inom och en systematisk förståelse av forskningsområdet samt djup och
aktuell specialistkunskap inom en avgränsad del av forskningsområdet

− visa förtrogenhet med vetenskaplig metodik i allmänhet och med det specifika
forskningsområdets metoder i synnerhet

Färdighet och förmåga 
För doktorsexamen skall doktoranden 

− visa förmåga till vetenskaplig analys och syntes samt till självständig kritisk granskning och
bedömning av nya och komplexa företeelser, frågeställningar och situationer

− visa förmåga att kritiskt, självständigt, kreativt och med vetenskaplig noggrannhet identifiera
och formulera frågeställningar samt att planera och med adekvata metoder bedriva forskning
och andra kvalificerade uppgifter inom givna tidsramar och att granska och värdera sådant
arbete

− med en avhandling visa sin förmåga att genom egen forskning väsentligt bidra till
kunskapsutvecklingen

− visa förmåga att i såväl nationella som internationella sammanhang muntligt och skriftligt med
auktoritet presentera och diskutera forskning och forskningsresultat i dialog med
vetenskapssamhället och samhället i övrigt

− visa förmåga att identifiera behov av ytterligare kunskap
− visa förutsättningar för att såväl inom forskning och utbildning som i andra kvalificerade

professionella sammanhang bidra till samhällets utveckling och stödja andras lärande

Värderingsförmåga och förhållningssätt 
För doktorsexamen skall doktoranden 

− visa intellektuell självständighet och vetenskaplig redlighet samt förmåga att göra
forskningsetiska bedömningar

− visa fördjupad insikt om vetenskapens möjligheter och begränsningar, dess roll i samhället och
människors ansvar för hur den används

Lokala mål för examen 
Kunskap och förståelse 
För doktorsexamen ska doktoranden 

− visa brett kunnande i vetenskapsteori och hållbar utveckling i allmänhet och i medicinsk
vetenskap i synnerhet

Färdighet och förmåga 
För doktorsexamen ska doktoranden 

− visa god förmåga att relatera sin egen forskning till övrig pågående medicinsk forskning och i
förlängningen till klinisk tillämpning och annan samhällsnytta

Värderingsförmåga och förhållningssätt 
För doktorsexamen ska doktoranden 

− visa god förmåga att förhålla sig till den medicinska forskningens komplexitet, dess etiska
aspekter och dess påverkan på individ och samhälle
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